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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA HIMARE
Ki'SHILLI BASHKIAK

Himaré2G.12.2023

VENDIM

Nr. 5 date, 22 .]) 2023

“MBI MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES, PLANIT TE KONS[}L’I_‘.IMEVE DHE PLANIT
TE BUXHETIT TE KESHILLIT TE BASHKISE HIMARE PER VITIN 2024”.

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 1 dhe 2, e pjesés s€ gjashté "qeverisja vendore” € ligjit nr. 8417, daté
21.10.1998 "Kushtetuta e Republikés s&¢ Shqipéris€” e ndryshuar, neni 8, pika 2, neni 9, pika 1,
nénpika 1.1, gé€rma "b", t& nenit 51, pika 3, nenit 54, t€ ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore" i ndryshuar, dhe né zbatim té rregullores sé funksionimit dhe organizmit t&
Késhillit Bashkiak, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 22.12.2023 pasi shqyrtoi materialin e

miratoi me shumicé votash dhe si mé poshtg,
VENDOSI:

1. Planin e aktivitetit t& késhillit té Bashkise Himaré pér periudhén janar 2024 - dhjetor 2024.

a) Plani i punés té késhillit té Bashkisé pér vitin 2024.
b) Plani i konsultimeve té késhillit té Bashkisé pér vitin 2024.

¢) Plani vjetor i buxhetit pér vitin 2024.

2. Pas miratimit plani i aktivitetit t& vitit 2024, do t€ zbatohet nga késhilli Bashkiak Himaré.

3. Ky projektvendim shogérohet me programin e ¢éshtjeve té parashikuara sipas muajve pér
vitin2024.

Adresa: Re. “ 28 Marst . Ne 2 Spile, Wi Web; wwsw.himara.gov.al, E-mail: info@himara.gov.al
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PLANI 1 PUNE PUNES PER VITIN 2024

Nr Muaji Pershkrimi | Aktivitetit
1 Muaji Mbledhje Késhilli: gjithésej 12 (nje mbledhje né ¢do muaj)
ptrmbledhts | (ketu nuk jang parashikuar mbledhje jashté radhe, t& cilat mund té organizohen
si pasojé e kérkests n& situata (& caktuara)

2 Mbledhje komisionit t& perhershém e mikse (mesatarish 2-3 mbledhje
komisionesh n& muaj)

3 Takime me komunitetin, konsultime (3 Nj.A):

Buxhet (¢do Nj.A+ komuniteti biznesit+OJF),

Ndryshim buxheti (1 konsultim n& Bashking gendér dhe | konsultim n& zon€&n
gjeografike q¢ efektohet nga ndryshimi), Paketé fiskale (¢do Nj.A+ komuniteti
biznesit+OJF),

Blerje e dhénie me gera (1 n& Bashki gendér dhe | nt Nj.A ku ndodhet prona),
Norma e standarte e rregullore t& shérbimeve dhe fuksioneve 1€ tjera ligjore

(sipas grupit t& interesit dhe shtrirjes se sherbimit); strategjité (strategjia €
zhvillimit 1 n& gdo NjA),

Planet e shérbimeve (p.sh, plani social: 1 konsultim ne secilen Nj.A +3 me
grupe interesi), -

4 Trajnime: t& Késhillitar&ve; 2 heré né vit
- Trajnimi i komisioneve me bashkéfinancim (20%) ne bashképunim me
projektin Bashki t& Forta
- Nj& trajnim i sekretares dhe kryetarit t& késhillit me fond t& késhillit.

5 Vizité studimore (1 vizit¢ jashté ven dit pér shkémbim eksperience).

6 Aktivitet sensibilizues dhe ndérgjegjésues QM,WW

7 Fushat& informimi (1) =

8 Ceremoni dhénie titull nderi (2)

9 Pjesémartje né& konferenca dhe aktivitete t& ngjashme ( 2 n& vit)

10 Pritje e delegacionit nga késhilla homologe

11 Emision n& median vendore dhe online (1)

12 Publikimi i aktivitetit vjetor t& Keshillit bashkiak pér vitin 2023, né njé buletin .

13 Pérfagésim institucional i keshillit n& ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku

; ftohet Ké&shilli.

14 Pjesémarrje né organet drejtuese & agjensive ku k&shilli &shté& anétar apo
pérfagésohet.

15 Monitorim, hetim, auditim i njésive shpenzuese t& varesisé s& Bashkisé,
strukturave komunitare (vizita né terren)

16 Hartim i dokumenteve planifikues e rregullator te KB: buxheti vjetor, plani
vjetor i vendim-marrjes, plani i komunikimit me publikun, rregulla t&
funksionimit t& KB.

17 Nxitje e mbéshtétje ¢ iniciativave t& komunitetit: iniciativa gytetare legjislative

18 | Janar Mbledhje e Késhillit

19 Mbledhjet e komisioneve t& perhershém t& : 1. Financgs dhe Buxhetit; 2

% 3 : 4 -

20 Anketimi vjetor pér vleresimin nga komuniteti t& punés t& Késhillit

21 | Shkunt Mbledhje e K&shillit

22 Mbledhjet ¢ komisioneve t& pérhershém t&: 1. Financés dhe Buxhetit; 2

B S . .

23 Raporti i performancgs s& punés s& késhillit pér vitin 2023 .

24 | Mars Mbledhije e K&shillit.

25 Mbledhjet e komisioneve t& perhershém t&: 1. Financés dhe Buxhetit; 2

33 _:4 _

26 Trajnim i komisioneve (me bashké&financim, 20% me fond t& keshillit dhe 80%
me fond t& projektit "Bashki t& Forta")

027 Pjesémarrje n& konferenca dhe aktivitete t& ngjashme
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28 Drejtoria financés, ¢ planifikimit t buxhetit dhe e integrimit evropian
*Miratimi i raportit vjetor & zbatimit t& buxhetit p&r vitin 2023

29 | Prill Mbledhije e Keshillit : i

30 Mbledhjet e komisioneve 1& pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
23 24 ; ;

31 Vizit2 studimore/shk&mbim eksperiencé jasht& vendit. .

32 ‘Analizé nga Drejtoria e menaxhimit dhe mbrojtjes s tokés, pyjeve €

kullotave: Sektori i mjedisit, sektori i administrimit t pyjeve dhe kullotave,
mbrojtjes s& tokes dhe ujrave, ""Mbi masat € marra n& sektorin e mjedisit dhe
sektori i bujqésisé, sistemimi dhe investimet n& kanale kulluese e vaditése,
asistenca teknike ndaj fermeréve, arritjet dhe sfidat si dhe problematika t&

hasura né két& sektor”.
33 Maj Mbledhje e Késhillit ] ‘ ]
34 Mbledhjet e komisioneve t& ershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
; 34 i)
35 Pérditesim i permuajshém i regjistrit t& kérkesave pér informim pér
dokumentacionin e keshillit (ligji nr. 119/2014) o
36 Prezantimi i raportit t& performancgs pér Bashkiné Himare pér 4 mujorin
2024

Konsultime me publikun (3 konsultime) n& lidhje me prioritet-et_pér I_’BA 2025-
2027. (1 n& njésiné administrative Himarg, + 1 né njésia administrative Lukové
+ 1 nj&sin& administrative Hor&-Vranisht).

37 | Qershor Mbledhje e Késhillit ,
38 Mbledhjet e komisioneve t& pérhershém té: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
_:3 _:4 33
39 Miratimi i draftit t& paré t&€ PBA
40 Miratimi i ndihmave eknomike, 6%
41 Informacion nga MZSH: "Mbi masat paraprake pér parandalimin e zZjarrit dhe
pérballimin e emergjencave civile".
42 | Korrik Mbledhje e Késhillit
43 Mbledhjet e komisioneve te pérhershém t&: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
_:3 ;4 i3
44 Raportim nga drejtoria e shérbimeve publike dhe mirémbajtjes: Mbi masat

e marra pér ruajtjen dhe zgjerimin e ambjenteve & gjelbéruara né qytet si dhe
grumbullimin dhe pérpunimin e mbetjeve urbane né& pérputhje me standartet e
lejuara, masat q€ jan& marre p&r sistemimin e mirémbajtjen e varrezave t&
déshmoréve dhe atyre publike né& Bashkin& Himare si dhe prezantimi i planit &
menaxhimit t& mbetjeve voluminoze.

45 Pritje e delegacionit nga késhilla homologe
46 | Gusht Mbledhje e Késhillit
47 Mbledhjet e komisioneve t& pérhershém té: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
33 ;4 35
48 Informacion nga Drejtoria e Arsim Kulturgs/ Kujdesit Social, Drejtoria e

sherbimeve publike: Mbi masat e marra pér pérgatitjen e ambienteve shkollore
pér fillimin e vitit t& ri shkollor 2024-2025, arsimit parashkollor, konviktin,
gerdhe, kopshte si dhe géndrat sportive.

49 Emision n& median vendore dhe online
50 | Shtator Mbledhje e Késhillit
51 Mbledhjet; komisioneve t& pérhershém t&: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
; H ;3
52 Ceremoni pér dhénie tituj nderi
53 Trajnirl:n i sekretarit dhe kryesis& mbi funksionimin e Keshillit (referuar
ndryshimeve ge mund te ndodhin ne ligje)
54 AnalizZ nga Sektori i Emergjencave Civile prané Bashkis&: Raportim mbi

pérballimin e emergjencave gjaté vitit 2023 si dhe masat e marra pér vitin 2024,

Adresa: Rr. “25 Marsi™, Nr. 2, Spile, Himare Web: www himara gov.al, E-mail: info@himara gov.al

Skanuar me CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

55 Drejtoria e financés, e planifikimit (2 buxhetit dhe e integrimit evropian:
Raport mbi zbatimin e buxhetit (t& ardhurat dhe shpenzimet) per % mujorin
2024. |

56 | Tetor Mbledhje e Késhillit. ;

57 | Mbledhjet ¢ komisioneve té pérhershme t€ : 1.Finances dhe Buxhetit #{
2; 3 4; 5 : ]

58 Konsultime me komunitetin dhe grupet e interesit pér ndryshime te PBA 2025- |
2027 dhe buxhetin 2025 (3 konsultime gjithésej) 1 ne qytet +2 ne NJ.A nga (.
pér secilen

59 FushatZ informuese né bashk&punim me BTF (mbi shérbimet, menaxhimin e
mbetjeve, barazin€ gjinore et)), (jo mé shumé se 10% me fond t& Keshillit) dhe
90% nga Projekti Bashki t& Forta

60 Hartimi i planit t& punés dhe buxhetit t& Késhillit Bashkiak pér vitin 2025. |

61 Raportim pér problematikat dhe veprimtaring né njésité administrative
(Himare, Horé-Vranisht, Lukové) si dhe kryetarét e fshatrave 1e Bashkisé
Himar€.

62 | Néntor Mbledhje e Késhillit

63 Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém te: 1. Financés dhe Buxhetit; 2 :
3 34 =5

64 Konsultime me komunitetin dhe grupet e interesit per ndryshime n& paketén
fiskale (3 konsultime gjithésej) (1 n& Himar&,1 n& njésiné administrative
Lukové, 1 n& njésiné administrative Horé — Vranisht. 1 dégjesé publike me
OJF/etj

65 Pjesémarrje n& konferenca dhe aktivitete t& n 1gjashme

66 Raportim nga Komisariati i Policisé sé qytetit Himaré dhe policia
Bashkiake: Mbi gjendjen e siguris¢ publike né territorin € Bashkisé Himaré.

67 Raportim nga drejtoria e planifikimit dhe kontrollit t& zhvillimit té
Territorit: Pér ecurine e planit t& pgrgjithshém vendor, investimet e
parashikuara dhe problematikat.

68 | Dhjetor Mbledhje e Késhillit

69 Mbledhjet ¢ Komisioneve t& Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2

=3 ;4 * 5

70 Ceremoni dhénie titull nderi

71 Diskutimi, konsultimi dhe miratimi i buxhetit vjetor dhe paketés fiskale pér vitin
2025.

Kryetari
Dhimitér Kapaj
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PLANI I PUNE PUNES PER VITIN 2024

Nr Muaji Pérshkrimi i Aktivitetit
1 Muaji Mbledhje Késhilli: gjithésej 12 (nj& mbledhje n& ¢do muaj)
pérmbledhés | (ketu nuk jang parashikuar mbledhje jashté radhe, t€ cilat mund t& organizohen
si pasojé e kérkesés né situata t& caktuara)
2 Mbledhje komisionit té pérhershém e mikse (mesatarish 2-3 mbledhje
komisionesh n& muaj)

3 Takime me komunitetin, konsultime (3 Nj.A):

Buxhet (¢do Nj.A+ komuniteti biznesit+OJF),

Ndryshim buxheti (1 konsultim n& Bashkiné qendér dhe 1 konsultim n& zon&n
gjeografike q& efektohet nga ndryshimi), Paketé fiskale (¢do Nj.A+ komuniteti
biznesit+OJF),

Blerje e dhénie me gera (1 n& Bashki gendér dhe 1 né Nj.A ku ndodhet prona),
Norma e standarte e rregullore t& shérbimeve dhe fuksioneve t€ tjera li‘gjore
(sipas grupit t& interesit dhe shtrirjes se sherbimit); strategjité (strategjia
zhvillimit 1 né& gdo NjA),

Planet e shérbimeve (p.sh, plani social: 1 konsultim ne secilen Nj.A +3 me
grupe interesi),

4 Trajnime: t& Késhillitaréve; 2 heré né vit
- Trajnimi i komisioneve me bashkéfinancim (20%) ne bashképunim me
projektin Bashki té Forta
- Nj& trajnim i sekretares dhe kryetarit t& k&shillit me fond t& késhillit.

5 Vizité studimore (1 vizité jasht& vendit p&r shkémbim eksperience).

6 Aktivitet sensibilizues dhe ndérgjegjésues (1), n€ kuadér té "Tetorit Roz&".

T Fushaté informimi (1)

8 Ceremoni dhénie titull nderi (2)

9 Pjesémarrje né konferenca dhe aktivitete t& ngjashme (2 né vit)

10 Pritje e delegacionit nga késhilla homologe

11 Emision né median vendore dhe online (1)

12 Publikimi i aktivitetit vjetor t& k&shillit bashkiak pér vitin 2023, né njé buletin .

13 Pérfaqésim institucional i késhillit n& ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku
ftohet Ké&shilli.

14 Pjesémarrje né organet drejtuese t& agjensive ku késhilli &ht& an&tar apo
pérfagésohet.

15 Monitorim, hetim, auditim i njésive shpenzuese t& varesisé s& Bashkisg,
strukturave komunitare (vizita né terren)

16 Hartim i dokumenteve planifikues e rregullator te KB: buxheti vjetor, plani
vjetor i vendim-marrjes, plani i komunikimit me publikun, rregulla té
funksionimit t& KB.

17 Nxitje e mbéshtétje e iniciativave t& komunitetit: iniciativa qytetare legjislative

18 | Janar Mbledhije e Késhillit

19 Mbledhjet e komisioneve t& pérhershém t& : 1. Financés dhe Buxhetit; 2

: 3 ) s

20 Anketimi vjetor pér vleresimin nga komuniteti t& punés t& Késhillit

21 | Shkurt Mbledhje e Késhillit

22 Mbledhjet e komisioneve t& pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2

3 _:4 ;

23 Raporti i performancés sé& punés sé késhillit pér vitin 2023 .

24 Mars Mbledhje e K&shillit.

25 Mbledhjet; komisioneve t& pérhershém té: 1. Financ&s dhe Buxhetit; 2

; 54 ;

26 Trajnim i komisioneve (me bashkéfinancim, 20% me fond t& késhillit dhe 80%
me fond t& projektit "Bashki t& Forta")

027 Pjesémarrje n& konferenca dhe aktivitete t& ngjashme
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28 Drejtoria financés, e planifikimit (¢ buxhetit dhe e integrimit evropian
"Miratimi i raportit vjetor t& zbatimit t& buxhetit pér vitin 2023"
29 | Prill Mbledhje e Késhillit
30 Mbledhjet e komisioneve t& pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
;3 ", :

31 Vizité studimore/shkémbim eksperiencé jasht¢ vendit.

32 Analiz& nga Drejtoria e menaxhimit dhe mbrojtjes sé tokés, pyjeve e
kullotave: Sektori i mjedisit, sektori i administrimit t& pyjeve dhe kullotave,
mbrojtjes s& tokés dhe ujrave, ""Mbi masat ¢ marra né sektorin e mjedisit dhe
sektori i bujqésisé, sistemimi dhe investimet n& kanale kulluese e vaditése,
asistenca teknike ndaj fermeréve, arritjet dhe sfidat si dhe problematika t&
hasura n& k&t& sektor".

33 | Maj Mbledhje ¢ Késhillit

34 Mbledhjet e komisioneve t& pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2

03 ;4 8

35 Pérditésim i pérmuajshém i regjistrit t& kérkesave pér informim pér
dokumentacionin e keshillit (ligji nr. 119/2014)

36 Prezantimi i raportit t& performancés pér Bashkiné Himare pér 4 mujorin
2024
Konsultime me publikun (3 konsultime) n& lidhje me prioritetet pér PBA 2025-
2027. (1 né njésin& administrative Himarg, + 1 n€ njésia administrative Lukové
+ 1 njésiné& administrative Horé-Vranisht).

37 Qershor Mbledhje e Ké&shillit

38 Mbledhijet e komisioneve t& pérhershém té: 1. Finances dhe Buxhetit; 2

;3 ;4 5

39 Miratimi i draftit t& paré té PBA

40 Miratimi i ndihmave eknomike, 6%

41 Informacion nga MZSH: "Mbi masat paraprake pér parandalimin e zjarrit dhe
pérballimin e emergjencave civile".

42 Korrik Mbledhje e Ké&shillit

43 Mbledhjet e komisioneve te pérhershém té: 1. Finances dhe Buxhetit; 2

;3 ;4 ;5

H Raportim nga drejtoria e shérbimeve publike dhe mirémbajtjes: Mbi masat
e marra pér ruajtjen dhe zgjerimin e ambjenteve t& gjelbéruara né qytet si dhe
grumbullimin dhe pérpunimin e mbetjeve urbane n& pérputhje me standartet e
lejuara, masat g€ jan€ marré p&r sistemimin ¢ mirémbajtjen e varrezave L&
déshmoréve dhe atyre publike né Bashkin& Himaré si dhe prezantimi i planit t&
menaxhimit t& mbetjeve voluminoze.

45 Pritje e delegacionit nga késhilla homologe

46 | Gusht Mbledhje e Késhillit

47 Mbledhjet e komisioneve t& pérhershém té: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
;3 ; 4 e

48 Informacion nga Drejtoria e Arsim Kulturés/ Kujdesit Social, Drejtoria e
sherbimeve publike: Mbi masat e marra pér pérgatitjen e ambienteve shkollore
pér fillimin e vitit t& ri shkollor 2024-2025, arsimit parashkollor, konviktin,
cerdhe, kopshte si dhe qéndrat sportive.

49 Emision n& median vendore dhe online

50 | Shtator Mbledhje e Késhillit

51 Mbledhjet ¢ komisioneve té pérhershém t&: 1. Financés dhe Buxhetit; 2

;3 : 4 a3

52 Ceremoni pér dhénie tituj nderi

53 Trajnim i sekretarit dhe kryesisé mbi funksionimin € Keshillit (referuar
ndryshimeve ge mund te ndodhin ne ligje)

54 Analiz€ nga Sektori i Emergjencave Civile prang Bashkis€: Raportim mbi
pérballimin e emergjencave gjaté vitit 2023 si dhe masat e marra pér vitin 2024.
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Dh

Kryetari
itér Kapaj

Web: www.himara.gov.al, E-mail: info@himara gov.al
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Nr

KESHILLI BASHKIAK HIMARE

BUXHETI VJETOR 2024

Emertimi i shpenzimeve

Numri

Paga dhe
sigurime
mujore

Viefta
vjetore

#REF!

Shpenzime per konsultime
(detajuar te plani vjetor i
konsultimeve)

buxheti, paketa fiskale, shitja
dhenje me gera e pronave,
miratimi i komisioneve te
keshillit, rregullores se keshillit,
plani strategjik i zhvillimit te
Bashkisé.

86,000

Honorare per Keshillin (1/10
e pages se kryetarit)

15

Paga e Sekretarit

TOTAL Costs (Subtotal
142)

Shenzime operative dhe paga
per sekretariatin

Shpenzime per Ceremoni
dhénie titull nderi

2

5,000

10,000

Emision ne media dhe online

Anketimi vjetor pér
vleresimin nga komuniteti t&
punés dhe rezultateve t&
Késhillit

10,000

10,000

Vizité studimore/shkembim
experience

510,000

510,000

Trajnim i komisioneve me
bashkefinancim (20%)

30,000

30,000

Trajnim i kryesise dhe
sekretarit/sekretariatit me
fond te keshillit Bashkiak

40,000

40,000

10

Fushate informuese

10,000

10,000

12

Aktivitet ndergjegjesues dhe
sensibilizues per "Tetorin
Roze" me grate ne komunitet
(me teme mbi kancerin e
gjirit dhe barazine gjinore),
ne bashkepunim me Bashki
te Forta

10,000

10,000

Blerje karta urimi per festat
zyrtare

5,000

Publikimi ne nje botim
buletin, iaktivitetit vjetor te
keshillit Bashkiak 2024 (50
kopje)

30,000

30,000

15

Pjesemarrje ne konferenca
apo aktivitete e ngjashme

2

5,000

10,000

Adresa: Rr. “25 Marsi”, Nr. 2, Spile, Himar€

Weh, www himara gov al, E-mail: info@himara gov.al
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16 | Shpenzime te paparashikuara
(kontigjence) 50,000
Kompjuter zyre
1 35,000 35,000
Printer
1 80,000 80,000
Mobilim i zyres se 50,000 50,000
Sekretares se Keshillit J
(karrige)
17 | Videoprojektor \
1 30,000 30,000 i\
18 | Ekspertize (2 ne vit)
2 20,000 40,000 |
19 | Shpenzime te mesiperme \
per 1 vit 900,000 |
IS 1
TOTALI I SHPENZIMEVE ——_— J
Kryetari
Dhimiter Kapaj
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